SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado ampliasiones y Modificad Devengado Recaudado biteronola
Reducciones
(&) (3=1+2) (4) (5) (6=6-1)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social @
Contribuciones de Mejoras - “ - = = -
Derechos - - - - %= -
Productos - - - 17.847 17,847 17,847
Aprovechamientos = - = - - -
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos - 121,600 121,600 121,600 121,600 121,600
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones = = - & - ,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones v
Jubilaciones 60,939,689 3,675,557 64,615,246 64,615,246 64,615,246 3,675,557
Ingresos Derivados de Financiamientos = - - S - =
Total 60,939,689 3,797,167 64,736,846 64,764,693 64,764,693
Ingresos excedentes" 3,816,004

Ingreso
= ‘2coAnalitico delIngresos Estimado Ampliaciong sty Modificado Devengado Recaudado Siisrencla
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (3=1 +2) (4) () (6=6-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios o o o o o o
Impuestos o o o (o] (o} (o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o o 0 (o] (o] o
Contribuciones de Mejoras o o o o o o
Derechos o} [0} 0 o} (o} o}
Productos! (¢] o (o] [¢] (o] [¢]
Aprovechamientos? (o] [¢] (] (o] o (]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la o o o o o o
Colaboracioén Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones o o o ) ) o
v Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los (')rganos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado 60,939,689 3,797,167 64,736,846 64,764,693 64,764,693 3,816,004
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social (o] [e] 0 o o o
Productos' o o o 17,847 17,847 17,847
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestaciéon de Servicios y Otros
Ingresos? o 121600 121,600 121600 121600 121,600
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones 60,939,689 3,675,557 64,615,246 64,615,246 64,615,246 3,675,557
Ingresos derivados de financiamientos o o [+] o o o
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 [e) o 0 [¢] [e]
Total 60,939,689 3,797,167 64,736,846 64,764,693 64,764,693
Ingresos excedentes"’ 3,816,004

" Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

()

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y la entidades de la administraciéon publica paraestatal y paramunicipal, para sus actividades diversasC)

no inherentes a su operacion que generan recursos ¥ que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2020

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Am pllac!ones/ Modificado Devengado Pagado )
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Plantel Amaxac de Guerrero 18,101,920 2,908,685 21,010,605 20,801,512 20,801,512 209,093
Plantel Zacualpan 17,110,840 221,620 17,332,460 17,180,265 17,180,265 162,195
Plantel Teacalco 13,621,731 155,446 13,777,177 13,347,227 13,347,227 429,950
Direcciéon General 12,105,198 511,406 12,616,604 12,470,904 12,470,904 145,700
Total del Gasto 60,939,689 3,797,157 64,736,846 63,799,908 63,799,908 936,938
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservaciéon
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Aprobado

1
52,233,520
10,400,830
19,362,007

7,028,032
4,584,010
6,762,125

254,100
3,842,416
2,565,206

966,348

367,040
0
435,761
145,290
283,175
138,283
0
229,309
5,772,858
753,200
48,372
1,213,518
545,600
1,037,706
144,250
143,625
321,367
1,565,220

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

3,320,107

330,706
-128,533
30,482
20,045
2,025,273
-303
1,042,437
-962,006

205,953

-322,450
0
-373,298
-47 557
-154,630
-128,608
0
-141,416
-25,122
-151,213
-47 672
-112,406
268,216
298,190
-102,340
-113,109
-18,710
-46,078

Egresos
Modificado

3=(1+2)
55,553,627
10,731,536
19,233,474
7,058,514
4,604,055
8,787,398
253,797
4,884,853
1,603,200

1,172,301

44,590

0

62,463
97,733
128,545
9,675

0

87,893
5,747,736
601,987
700
1,101,112
813,816
1,335,896
41,910
30,516
302,657
1,519,142

Devengado

4
54,739,110
10,731,536
19,233,474

7,058,514
4,604,055
8,787,398

253,797
4,070,336
1,603,200

1,172,301

44,590

0

62,463
97,733
128,545
9,675

0

87,893
5,746,915
601,987
700
1,101,112
812,995
1,335,896
41,910
30,516
302,657
1,519,142

Pagado

5
54,739,110
10,731,536
19,233,474

7,058,514
4,604,055
8,787,398

253,797
4,070,336
1,603,200

1,172,301

44,590

0

62,463
97,733
128,545
9,675

0

87,893
5,746,915
601,987
700
1,101,112
812,995
1,335,806
41,910
30,516
302,657
1,519,142

Subejercicio

6=(3-4)

3
-
£~
o
-
~

814,51
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CUENTA PUBLICA | -
2020

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Puiblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos
Modificado
3=(1+2)

0 121,600
0
0 0 0
0 0 0
0 121,600 121,600
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
368,105 1,342,578 1,710,683
263,005 1,196,315 1,459,320
15,000 110,739 125,739
0 0 0
0 0 0
0 0 0
90,100 21,200 111,300
0 0 0
0 0 0
0 14,324 14,324
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengado

4

1,710,683
1,459,320
125,739

Pagado
5

1,710,683
1,459,320
125,739

Subejercicio

6=(3-4)

OO0 000000000000 O0OO0O0O0OO0O
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SECTOR PARAES

TATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capituloy Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciiembre de 2020

Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Oftras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Aprobado
1

OQO0OO0OO0O0D0DO0OOO0OO0OO0OOO0ODOO0OOO0OO0OO

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Q0000000000000 O0OO0OO0OO0O0OO

Egresos

Modificado
3=(1+2)

Q00000000000 O0OO0OO0ODO0OOOO0OO

Devengado
4

O 0000000000000 O0OO0ODO0OO0OO0OO

Pagado
5

O 0000000000000 O0O0O0O0 OO0

Subejercicio

6=(3-4)

O 00000000000 O0OO0ODO0OO0OO0OO0OO0O

Total del Gasto

60,939,689

3,797,157

64,736,846

63,799,908

63,799,908

936,938
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ENTILAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA

2020

Cuenta Publica 2020

Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado am pllac'uones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 60,571,584 2,454,579 63,026,163 62,089,225 62,089,225 936,938
Gasto de Capital 368,105 1,342,578 1,710,683 1,710,683 1,710,683 0
0
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 60,939,689 3,797,157 64,736,846 63,799,908 63,799,908 936,938
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico yde Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Aprobado

i

(o]
o]
(0]
0]
6]
(0]
(0]
0]
o]
9

60,939,68
(0]
]
¢]
(0]
60,939,689

O0O0O0O0O0O0OO0O0O0O0 OO0

[eeN-]

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0

©
q
©
q
-
o
N

3,797,156

OO0O00000O00O0O0 ODONOOOO

(ool -]

o
(0]
(0]
7

Egresos

Modificado

3=(1+2)

(o]
0]
(0]
(0]
(0]
(0]
0]
(0]
(0]
6

64,736,84
(0]
(e]
(0]
(0]
64,736,846

O00000OO0O00O0O OO0

[eloN-]

(0]
(]
[¢]
6

Devengado
4

o
(0]
(0]
(6]
]
(6]
6]
(0]
(0]
8

63,799,90
(0]
(6]
o]
o]
63,799,908

O0O0OO0O0O0O0O0O0O0O0 OO0

(e} -]

]
l¢]
(0]
8

o
(0]
(0]
(0]
(0]
(0]
(0]
(0]
(o]
8

63,799,90
6]
(0]
6]
(0]
63,799,908

O0O0O0OO00O00O00 OO

[ejeoN-]

(o]
]
[¢]
8

Subejercicio

6=(3-4)

]
(4]
a
©
W
o ®

936,93

O0OO0OO0O0OO0O0O00

OO000OO0O00000 OOMOOO

Total del Gasto

(6]
(o]
(0]
60,939,689

3,797,156

64,736,84

63,799,90

63,799,90
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CUENTA PUBLICA ] 2020

ENTIL D FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Endeudamiento Neto
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

dae d O ae edlito O e O oloCa O A O d O adeuda
dito 3a O
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otro O d [ 0
Total Otros Instrumentos de Deuda
TOTAL 0 0 0
(ay]
()
<
2
—r—
s
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

acion de edito o ento Devengado Pagado
eaito Ba ario
Total Créditos Bancarios 0 0
Otro e O de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda
TOTAL 0 0

=
Lo
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CUENTA PUBLICA
ENTIL.AD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2020

Sector Paraestatal
Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

=S ado Devengado agado
l.Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 60,939,689 64,754,693 64,754,693
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ! 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' 60,939,689 64,754 693 64,754,693
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) 60,939,689 63,799,908 63,799,908
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal ? 60,939,689 63,799,908 63,799,908
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1 - II) 0 954,785 954,785
O e pto =S aao Devengado agado
lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 954,785 954,785
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1II - V) 0 954,785 954,785
O epto =S ado Devengado gado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 0

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos
del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados: para egresos se reportan los egresos pagados
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